Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

Nь 225
прикАз

от 02.09.2024r }lъ 67

Об организации оказании платных образовательньш ус,пуг в.ЩОО

по дополнитепьным общеобразовательным общеразвивающим программам

в цеjU{х достижениJI качества дошкоJьного образования, в условиях его

вариативности и рtвЕообрЕLзия, а такжо с целью удовJIетворениr{ образовательньD(

потребностей воспитанников, в соответствии с уставными цеJUIми и задачами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024r. предоставление платньD( образовательЕьD( услуг по

допоJшительЕым общеобразоватеJIьным общеразвивающим прОцрul]чIмаIчI В сооТВетствии с

у.IебньшчI пJIrшlом и расписанием зшrятий.
1.1. Ввести в МБЩОУ - детском саду JФ 225 платIIую образоватеjIьную усJIугу по

дополнительной общеобр.вовательной общерzввивающей програlrлме физкультурно -
сIIортивной направленности <сСпорmавная секцая кКрепышl> С 02.09.2024z пО

31.08.2025z.
1.1.1. Назначить дJUI проведения занятий по даЕной услуге ((Спортивнzш секциlI <Крепыш>

педагога дополнительЕого обрtiзования Шокину Е,В,
|.|.2. Возложить ответственность на Шокину Е.В.за соблюдение норм и IIр€шил охраны труда,

техникИ безопасности, протипоЖарньD( IIравиJI, за охрану жизни и здоровья

воспитанникоВ на время lrроведения занятий, за реа.пизацией допоJIнительной

общеобразоватеJIьной
-

общеразвившощей програIuме физкульryрно спортивной

направленЕости <СпортивнаrI секциrI <Крепьшr> (утвержлено Приказом Ns бб от

30.08.2024г).
1.2. Ввести в МБЩОу - детском саду Nэ 225 платIIую образовательную услугу по

до11олнительной общеобразовательной общеразвивающей ПрограI\,Iме художественно -

эстетической направленности KBoKallbHo- хоровая сmуduя llАкапапькаll с 01.09.2024г

по 30.06.2025г.
|.2.|. назна.шть дJuI проведеншI зшrятий по даrrной услуге кВокально- хоровсtя сmуduя

к дкапелька)) педагога дополнительного образования Бахеркину Т,Д,

1.2,2. ВозложитЬ ответствеНностЬ на БахерКину Т.А. за собшоДение норм и IIрulвип охраны

труда, техникИ безопаснОсти, протИпожарньЖ прtIвил, за охрану жизни и здоровья

воспитанникоВ на врешI проведения здrятий, за реапизацией дополнительной

общеобразовательной
-

общеразвивающей прогрЕllчlме физкультурнО спортивноЙ

нzшравленности <вокально- хоровая сmуdllя oA*an no*cll (угверждено Приказом Ns бб от

30.08.2024г).
1.з. ВвестИ " iиьдоУ - детскоМ саду Jф 225 платную образовательную услугу по

до11олIlитепu"оfi общеобразовательной общеразвивающей процраN,{ме коммуникативной

наIIравлеIIности <cJrozopumMaqaD с 0 1. 1 0. 2 024z по з 0.0 6.2 02 5z -

1.з.1. Назна.пать дJUI проведения занятий по данной услуге <Логоритмика> шедагога

дополнительного образования Бахеркину Т,А,

l.з.2. ВозложитЬ ответствеНностЬ на БахерКину Т.А.за собJподеЕИе норм и правил охрtшы

труда, техники безопасности, протипожщ)ньD( IIравил, за oxpEtнy жизни и здоровья

воспитанникоВ на BpeMrI проведения занятий, За реализацией дополнительной

общеобразовательноt ЪбщеразЪиваrощей прогр€llv{ме коммуникативной кЛогоритмика>>

(утвержлено Приказом Ns 66 от 30.08,2024г),

|,4. Ввести в МБДОУ - детском саду Nч 225 платную образовательЕую услугу по
доrrолнительной общеобразовательной общеразвиваrощей программе коммуникативной
направленности < Мульmuсmуd ая > с 0 2. 0 9. 2 0 2 4 z п о 3 1. 0 5. 2 0 2 5 z.

1.4.1. Назначить дJш проведеЕия занятий по дшrной услуге <Мульmuсmуduяsl педЕгога
дополнительного образования Непеина М.С.

I.4.2. Возложить ответственность на Непеину М.С. за соблюдение норм и правил охраны
труда, техники безопасности, протипожарньD( правил, за охраЕу жизни и здоровья
воспитанников IIа время проведения занятий, за реа-rrизацией дополнительной
общеобразовательной общеразвиваrощей прогрaмме социально-комм},никативной
направленности кМульmuсmуduя> (угвержлено Приказом Jф 66 от 30.08.2024г).

1.5. Ввести в МБЩОУ - д9тском саду Nч 225 платную образовательЕую услугу по
доподнительной общеобразовательной общеразвивающей шрогрilмме технической
направленности кЮньtй архumекmор)> с 02.09.2024z по 31.08.2025z.

1.5.1. Назначить дJIя IIроведения занятий по данной услуге <Юньtй архumекmор)) педагога

дополнительного образования Непеина М.С.
|,5.2. Возложить ответственность на Непеину М.С. за соблюдение норм и правил охраны

труда, техники безопасности, протипожарньD( правил, за охрану жизни и здоровья
воспитанников на время проведения занятий, за реализацией дополнительной
общеобразовательной общеразвившощей программе технической направленности
кЮньtй архumекmорл (утверждено Приказом }iЪ 66 от 30.08.2024г).

.Щля проведения занятий использовать музыкально - физкультурный зчrл площадью 80,0 кв. м.

согласно графику фасписанию заrrятий по ПОУ) и кабинет логопеда.

2. Утвердить списки детей на предоставление ПОУ следующим воспитанникzlN,I МБДОУ
(списки прилагаются).

3. ,Щиспетчеру по ПОУ Иваненко В.В. передать сIIиски в бухгшrтерию дJuI выписки квитанций.
4. ,Щиспетчеру по ПОУ Иваненко В.В. объяснить родитеJuIм при вьцаче квитанций форму и

порядок оплаты квитанций.
5. Оплату педагогам дополЕитольЕого образованиrI и диспетчеру производить из средств ПОУ

с 04.09.2023 t. на основании закJIючения трудовых договоров и допсоглашения на
конкретные виды работ.

6. ,Щиспетчеру образовательного r{реждения Иваненко В.В. контролировать журнttлы учета
работы по ПОУ и графики отработки пропущенньtх по ПОУ часов.

1. ,Щиспетчеру образовательного уIреждения Ившrенко В.В. отслеживать в филиаrrе - ЩБ и
МТО ОУ Орджоникидзевского района своевромонность предоставления родитеJuIм
квитанций дjul оплаты, прохождение оплаты за предоставлеЕные ПОУ, своевременЕое
погitшение задолжонности.

8. Контролъ за испоJшением приказа оставJuIю за собой.

Заведующий Н.Г Антропова

детскчtйi
Ud1_1

Ns 225

огр

Ф

Ё

l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-12T10:44:15+0500